
 

 

 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu realizuje projekt pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w 
mieście Elblągu i powiecie elbląskim (I)” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Warmii i Mazur 2021-2027,Priorytet 7 Rynek pracy, Działanie 7.1 Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych – PUP, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 
 
Okres realizacji projektu: 22.05.2023 r. – 30.04.2024 r.  
 
Cel projektu: zwiększenie możliwości zatrudnienia 612 osób bezrobotnych z miasta Elbląga i powiatu 
elbląskiego. 
 
Liczba osób objętych wsparciem – 612 osób (335K, 277M) 
 
Grupa docelowa: Uczestnikami projektu będą osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w 
PUP, zwłaszcza tych znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym:  
a) osoby młode w wieku 18-29 lat, w tym w szczególności te, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu 
– tzw. osoby z kategorii NEET,  
b) osoby w wieku 30 lat i więcej, należące do jednej z następujących grup:  

• osoby w wieku 50 lat i więcej,  
• kobiety,  
• osoby z niepełnosprawnościami,  
• osoby długotrwale bezrobotne, 
• osoby o niskich kwalifikacjach. 

 
Udział osób w wieku 18-29 lat poprzedzony będzie oceną umiejętności cyfrowych z uwzględnieniem 
możliwości psychofizycznych danej osoby. 
Wsparcie dla osób młodych do 29 r. ż. będzie udzielane zgodnie ze standardami określonymi w Planie 
realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce (GdM): w ciągu 4 miesięcy osobom  młodym zostanie 
zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia do zawodu lub stażu. 
Przy czym okres 4 miesięcy, w ciągu którego należy udzielić wsparcia osobom liczony będzie od dnia 
przystąpienia do projektu. 
Dodatkowo wsparcie w projekcie powinno zostać ukierunkowane na umiejętności cyfrowe, umiejętności 
„zielone” (m.in. podnoszenie świadomości i szacunku dla środowiska oraz upowszechnianie ekologicznych 
praktyk, podnoszące świadomość z zakresu zrównoważonego rozwoju), umiejętności niezbędne z punktu 
widzenia inteligentnych specjalizacji województwa, tj. ekonomia wody, żywność wysokiej jakości, drewno 
i meblarstwo oraz zdrowe życie, umiejętności niezbędne w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi 
i opiekuńczymi. 
 
Zadania, które będą realizowane w projekcie: 
Pośrednictwo pracy/ poradnictwo zawodowe 
Osoby uczestniczące w projekcie objęte zostaną pośrednictwem pracy/poradnictwem zawodowym. 
Udzielenie wsparcia poprzedzone będzie identyfikacją potrzeb uczestnika projektu oraz opracowaniem 
lub aktualizacją dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu Działania – 612 osób. 
Każdy uczestnik projektu otrzyma wsparcie obejmujące formy pomocy zidentyfikowane u niego jako 
niezbędne celem poprawy sytuacji na rynku pracy lub uzyskania zatrudnienia. Wsparcie dostosowane 
będzie do indywidualnych potrzeb uczestników wynikających z ich aktualnego stanu wiedzy, 
doświadczenia, zdolności i ewentualnych przeciwwskazań do wykonywania danego zawodu. 
Zadanie realizowane zgodnie z przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 



 

 

Staże 
Staż umożliwia zdobycie doświadczenia zawodowego i umiejętności do wykonywania pracy bez 
nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Okres stażu to maksymalnie 6 miesięcy. Uczestnicy stażu 
otrzymują stypendium oraz dodatkowo mogą ubiegać się o refundację kosztów dojazdu i opieki nad 
dzieckiem.  
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem – 282 osoby. 
 
Szkolenia 
Szkolenia będą odpowiadały potrzebom bezrobotnych, biorąc pod uwagę kwalifikacje, doświadczenie, 
preferencje, możliwości przekwalifikowania oraz potrzeby lokalnego rynku pracy. Efektem szkoleń będzie 
uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji, czego dowodem będzie wydanie zaświadczenia 
potwierdzającego ukończenie szkolenia oraz uzyskanie umiejętności lub kwalifikacji. Udział w szkoleniu 
umożliwi osobom bezrobotnym uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych, potrzebnych do wykonywania pracy. Sfinansowane zostaną koszty: instytucji szkoleniowej, 
stypendium, koszty badań lekarskich i psychologicznych, koszty egzaminów umożliwiających uzyskanie 
uprawnień zawodowych lub tytułów zawodowych oraz koszty uzyskania licencji niezbędnych do 
wykonywania danego zawodu. Dodatkowo uczestnicy szkoleń mogą ubiegać się o zwrot kosztów dojazdu. 
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem –  40 osób. 
 
Bon na zasiedlenie 
Bon na zasiedlenie to forma wsparcia skierowana do osób bezrobotnych do 30 roku życia. Osoby mogą 
skorzystać z pomocy finansowej w związku z podjęciem pracy/działalności gospodarczej poza miejscem 
dotychczasowego zamieszkania. Na wniosek bezrobotnego do 30 r.ż. w ramach projektu przyznany 
zostanie bon na zasiedlenie.  
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem  –  16 osób. 
 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej  
To wsparcie dla osób bezrobotnych, które planują rozpoczęcie działalności gospodarczej. Poprzez 
udzielanie dotacji na podjęcie działalności gospodarczej realizowane będą działania służące rozwojowi 
przedsiębiorczości i samozatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem – 132 osoby. 
 
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy to pomoc finansowa udzielana 
pracodawcy w związku z wyposażeniem lub doposażeniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym 
stanowisku skierowanego bezrobotnego przez okres 24 miesięcy. Wsparcie to jest szansą na rozwój firm 
i wzrost zatrudnienia.  
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem – 117 osób. 
 
Prace interwencyjne 
Osoby bezrobotne uzyskają wsparcie w postaci zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych. Celem jest 
ułatwienie bezrobotnym powrotu na rynek pracy i uzyskanie zatrudnienia. Powiatowy Urząd Pracy w 
Elblągu zwróci pracodawcy, który zatrudnił uczestnika projektu w ramach prac interwencyjnych część 
kosztów poniesionych na wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne przez okres do 6 
miesięcy. 
Liczba osób planowana do objęcia wsparciem – 25 osób. 
 
 
 
 



 

 

Rezultaty projektu: podjęcie zatrudnienia lub samozatrudnienia przez 368 osób oraz uzyskanie 
kwalifikacji przez 24 osoby. 
 
Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 11 081 678,16 zł, w tym: 

 wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 9 419 426,49 zł 

 wkład krajowy: 1 662 251,67 zł 
 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu zapewnia zgodność realizacji Projektu z Kartą praw podstawowych Unii 
Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. oraz Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych, 
sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w szczególności z art. 19 lit. c.  
PUP w Elblągu informuje, że uczestnik projektu ma możliwość zgłaszania podejrzenia o niezgodności 
projektów (operacji lub działań Beneficjenta) z KPON do Instytucji Pośredniczącej FEWiM 2021-2027 - 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, ul. Głowackiego 28, 10-448 Olsztyn oraz Instytucji 
Zarządzającej FEWiM 2021-2027 - Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 1, 10-
562 Olsztyn. 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
#FunduszeUE  #FunduszeEuropejskie  

 
 
 

 

Szczegółowe informacje dotyczące projektu:  

 PUP w Elblągu, ul. Saperów 24, tel. 55 237-67-00, fax 55 237-67-99: 
o staże – 55/ 237 67 59, 716, 758 
o szkolenia – 55/ 237 67 32 
o dotacje – 55/ 237 67 27 
o refundacje – 55/ 237 67 60 
o prace interwencyjne i bony na zasiedlenie – 55/ 237 67 91 

 Filia w Pasłęku, Pl. Świętego Wojciecha 5, tel. 55 249-96-00, fax 249-96-10 

 na stronie: https://elblag.praca.gov.pl/  
 

https://elblag.praca.gov.pl/

